
ZARZĄDZENIE NR 374/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie powołania Wałbrzyskiej Rady Kobiet 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), zgodnie z dyspozycją § 15 pkt 2 załącznika nr 1 do zarządzenia Nr 614/2020 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Wałbrzyską Radę Kobiet II kadencji, zwaną dalej „Radą”, w składzie: 

1) Marta Sikora - przedstawicielka Prezydenta, 

2) Renata Nowicka - przedstawicielka Prezydenta, 

3) Jolanta Garbocz - przedstawicielka Prezydenta, 

4) Honorata Kur - przedstawicielka Prezydenta, 

5) Krystyna Nawrocka - przedstawicielka Prezydenta, 

6) Marta Wosak, 

7) Karolina Rduch, 

8) Katarzyna Duda, 

9) Anna Pełczyńska, 

10) Beata Urbaniak, 

11) Aleksandra Pawlak, 

12) Angelika Cegielska-Świątek, 

13) Alicja Przepiórska-Ułaszewska, 

14) Oriana Darowska-Malta, 

15) Agnieszka Humen-Kłyza. 

§ 2. Powołuję Honorową Członkinię Wałbrzyskiej Rady Kobiet - Elżbietę Polewską. 

§ 3. Członkinie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 4. Kadencja Rady trwa 3 lata. 

§ 5. Członkinie Rady powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Rada pełni wobec władz miasta funkcję doradczo-opiniującą w sprawach dotyczących życia społeczno-
gospodarczego ukierunkowanego na działania na rzecz kobiet. 

§ 7. Przedmiotem działania Rady jest w szczególności: 

1) opiniowanie, diagnozowanie i monitorowanie sytuacji kobiet w mieście; 

2) wspieranie polityki miasta w sprawach dotyczących kobiet; 

3) przedstawianie kompleksowych rozwiązań i głównych kierunków działania na rzecz kobiet; 

4) podejmowanie działań wspierających udział kobiet w życiu zawodowym, społecznym i innej działalności; 

5) wspieranie wszelkich inicjatyw i akcji społecznych oraz imprez podejmujących tematykę kobiecą oraz 
równouprawnienia płci; 

6) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami, które dostrzegają rolę i znaczenie kobiet 
w podniesieniu jakości życia mieszkańców Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 1



§ 8. Regulamin pracy Wałbrzyskiej Rady Kobiet stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha i Kierownikowi Biura 
Edukacji i Spraw Społecznych. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 

            PREZYDENTA MIASTA 
WAŁBRZYCHA

            z dnia  26.05.2022 r.

Regulamin pracy Wałbrzyskiej Rady Kobiet

§1

Niniejszy regulamin określa zasady działania i pracy Wałbrzyskiej Rady Kobiet, zwanej dalej „Radą” 

§2

 ZAKRES I ZASADY DZIAŁANIA

1.  Wałbrzyska  Rada  Kobiet  pełni  wobec  władz  miasta  funkcję  doradczo-opiniującą  w  sprawach 

dotyczących życia społeczno-gospodarczego ukierunkowanego na działania na rzecz kobiet.

2.  Celem  Rady  jest  integrowanie,  wspieranie  i  reprezentowanie  środowiska  kobiet,

poprzez aktywną współpracę z władzami Miasta.

3. Rada działa na  terenie miasta Wałbrzycha i składa się z 15 członkiń, w tym 5 przedstawicielek 

wskazanych  przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  oraz  10  przedstawicielek  spośród  zgłoszonych 

kandydatek, mieszkanek Wałbrzycha.

4.Prezydent Miasta Wałbrzycha może powołać Honorową Członkinię Wałbrzyskiej Rady Kobiet bez 

kadencji.

5.  Członkinie  Rady pełnią  swoje  funkcje  społecznie,  nie  pobierając  z tego tytułu wynagrodzenia.  

Za udział w posiedzeniach i pracach Rady nie przysługuje dieta ani rekompensata za utracone zarobki.

6.   Kadencja Rady trwa 3 lata i liczy się od  zakończenia procedury naboru, tj. od daty zarządzenia 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha o powołaniu Wałbrzyskiej Rady Kobiet.

7. Członkinie Rady powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha.

8. Pierwsze posiedzenie Rady prowadzi Prezydent Miasta  Wałbrzycha lub wyznaczona przez niego 

osoba, do czasu wyboru Przewodniczącej Rady.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 1



9.  Obsługę  administracyjno-organizacyjną  Rady  zapewnia  Biuro  Edukacji  i  Spraw  Społecznych 

Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

§3

ZADANIA RADY

1. Do zadań Rady należy w szczególności:

1) opiniowanie, diagnozowanie i monitorowanie sytuacji kobiet w mieście; 

2) wspieranie polityki miasta w sprawach dotyczących kobiet;

3)  przedstawianie  kompleksowych  rozwiązań  i  głównych  kierunków  działania  na  rzecz  kobiet

4)  podejmowanie  działań  wspierających  udział  kobiet  w  życiu  zawodowym,  społecznym  i  innej 

działalności;

5) wspieranie wszelkich inicjatyw i akcji społecznych oraz imprez podejmujących tematykę kobiecą 

oraz równouprawnienia płci;

6) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami, które dostrzegają rolę i znaczenie 

kobiet w podniesieniu jakości życia mieszkańców Wałbrzycha.

2. Rada może zwracać się do odpowiednich  kompetentnie biur Urzędu  Miejskiego w Wałbrzychu i 

jednostek organizacyjnych o udostępnienie analiz,  informacji lub innych dokumentów niezbędnych 

do zajęcia stanowiska, propozycji rozwiązań, rekomendacji.

3.  Rada  może  powołać  spośród  członkiń  Rady  eksperckie  zespoły  tematyczne  do  opracowania 

stanowiska lub diagnozy w sprawach objętych porządkiem obrad.

4. Rada może organizować wyjazdowe posiedzenia oraz dokonywać wizytacji instytucji i obiektów 

podległych  Miastu,  celem  zweryfikowania  wdrażanych  rozwiązań  na  rzecz  kobiet  lub  oceny 

funkcjonowania instytucji i realizacji usług na rzecz kobiet, zwłaszcza o szczególnych potrzebach.

§ 4

POSIEDZENIA RADY

1. Posiedzenia Rady zwoływane są nie rzadziej niż co 3 miesiące.

2. Posiedzenie Rady może się odbyć przy obecności co najmniej połowy składu członkiń Rady. Przy 

tak  liczbowo określonym składzie  członkinie  mogą  wówczas  wyrażać  swoje  opinie,  podejmować 

wiążące decyzje czy też przyjmować stanowiska Rady.

3. Członkinie Rady uczestniczą w jej pracach osobiście.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 2



4. O terminie, miejscu i godzinie rozpoczęcia posiedzenia Rady członkinie  zawiadamiane są przez 

Przewodniczącą  Rady,  a  w  razie  jej  nieobecności  Wiceprzewodniczącą  lub  Sekretarz  Rady,  

telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na co najmniej tydzień przed posiedzeniem.

5. Do zawiadomienia powinna być dołączona kopia protokołu z poprzedniego posiedzenia,  porządek 

obrad  zwoływanego  posiedzenia  lub  ewentualnie  dodatkowe  materiały  na  posiedzenie,  niezbędne 

do zapoznania się z tematem, który znajdzie się w porządku obrad.

6. Wnioski członkiń są umieszczane w porządku obrad, jeżeli wpłynęły do Przewodniczącej Rady co 

najmniej na 3 dni przed rozesłaniem zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia Rady. Przewodnicząca 

Rady  może  podjąć  decyzję  o  umieszczeniu  w porządku obrad  wniosku  otrzymanego  po  upływie 

terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.

7.  Rada  rozstrzyga  sprawy  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym,  chyba  że  Rada 

postanowi inaczej. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącej Rady.

8. Każda członkini Rady ma maksymalnie 7 dni na wyrażenie swojej opinii. Po upływie tego terminu 

traci prawo głosu.

9. Z każdego posiedzenia Rady powstaje protokół, który sporządzany jest przez Sekretarz Rady. Jego 

załącznikiem jest lista obecności członkiń  i innych osób uczestniczących w posiedzeniu.

10. Każdorazowo protokół podpisuje Przewodnicząca Rady.

11.  W  posiedzeniach  Rady  może  uczestniczyć  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  osoba  przez  niego 

upoważniona lub na wniosek Rady inne zaproszone osoby, ekspertki lub eksperci, doradczynie lub 

doradcy,  kierowniczki  lub  kierownicy  biur  i  jednostek  organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  w 

Wałbrzychu.  Wszystkie  ww.  zaproszone  osoby,  a  także  eksperci  zewnętrzni  i  goście,  dysponują 

głosem doradczym, natomiast nie biorą udziału w ostatecznym podejmowaniu decyzji.

§ 5

PRAWA I  OBOWIĄZKI CZŁONKIŃ RADY

1. Każda członkini Rady ma prawo:

1) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy

2) wyrażać swoje opinie i poglądy na podejmowane tematy

3) składać zapytania w sprawach związanych z działalnością Rady

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 3



4) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności Rady

5) składać wnioski co do porządku posiedzenia Rady

6) wglądu w dokumentację Rady.

2. Każda członkini Rady ma obowiązek:

1) aktywnie brać udział w pracach Rady, w tym uczestniczyć w posiedzeniach Rady

2)  wykazywać  pełne  zaangażowanie  w  rozwój środowiska  kobiet  w  Wałbrzychu  i  godnie  je 

reprezentować

3) interaktywnie uczestniczyć w relacjach z mieszkankami oraz mieszkańcami Wałbrzycha

4) aktywnie współpracować z władzami Miasta 

4)  pisemnie  zawiadomić  (np.  za  pośrednictwem  poczty  elektronicznej)  Przewodniczącą  Rady, 

a w razie jej nieobecności Wiceprzewodniczącą lub Sekretarz Rady, o swojej nieobecności oraz jej  

przyczynie. Usprawiedliwienie nieobecności powinno zostać przekazane najpóźniej w dniu kolejnego 

posiedzenia.

§ 6

PREZYDIUM RADY

1. Rada jest reprezentowana przez Prezydium Rady, powoływane i odwoływane przez Radę zwykłą  

większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu tajnym. 2. Pierwszy 

wybór Prezydium Rady następuje na pierwszym posiedzeniu Rady.

3. Prezydium Rady tworzy Przewodnicząca Rady, Wiceprzewodnicząca Rady oraz Sekretarz Rady.

2. Do zadań Prezydium Rady należy:

1) opracowanie harmonogramu pracy Rady

2) zwołanie i przygotowanie posiedzeń Rady

3)  przygotowywanie  porządku  obrad  zwoływanego  posiedzenia  oraz  ewentualnych  dodatkowych 
materiałów  na  posiedzenie,  niezbędnych  do  zapoznania  się  z  tematem,  który  znajdzie  się 
w porządku obrad

4) koordynowanie działań członkiń Rady

5) koordynowanie pracy grup roboczych (w przypadku ich powołania)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 4



6) realizacja podjętych decyzji Rady Kobiet

7) aktywna współpraca z Biurem Edukacji i Spraw Społecznych w celu zapewnienia sprawnej obsługi 
administracyjno-organizacyjnej Rady.

3. Przewodnicząca Rady ma obowiązek:

1) zwoływać posiedzenia Rady i przewodniczyć obradom

2) reprezentować Radę na zewnątrz

3) ustalać porządek i termin obrad Rady, przekazując do wiadomości członkiń Rady

4) usprawiedliwiać nieobecność członkiń na posiedzeniu Rady

5) informować społeczność lokalną o działalności Rady.

4. W razie nieobecności Przewodniczącej Rady jej obowiązki wykonuje Wiceprzewodnicząca Rady.

5.  Prezydium  rady  może  zostać  odwołane  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  tajnym  – 
na wniosek min. 1/3 członkiń Rady. Wniosek wymaga pisemnego uzasadnienia.

§ 7

UTRATA CZŁONKOSTWA

1. Utrata członkostwa w Radzie następuje wskutek:

1) pisemnej rezygnacji członkini

2) nieusprawiedliwionej nieobecności członkini na trzech kolejnych posiedzeniach Rady

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne

4) śmierci lub choroby członkini.

2. W przypadkach, o których mowa powyżej, w miejsce członkini wstępuje osoba z listy rezerwowej. 

W przypadku braku chęci osób z listy rezerwowej lub braku osób z tej listy, Rada działa do końca 

kadencji  w zmniejszonym składzie  osobowym, nie  mniejszym jednak niż  10 osób.  W przypadku 

mniejszej liczby osób niż 10, Prezydent Miasta Wałbrzycha wskazuje nowe osoby wchodzące w skład 

Rady.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 5



§ 8

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Decyzje w sprawie zmiany w niniejszym Regulaminie podejmuje Rada zwykłą większością głosów 

przy  obecności  połowy  składu  Rady  w  głosowaniu  jawnym,  chyba  że  Rada  postanowi  inaczej.  

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącej Rady.

2. Wszelkie sporne sprawy regulowane będą drogą mediacji i konsensusu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1897A9-6BFE-4EA6-8BEA-DE4F6C21AF83. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Regulamin pracy Wałbrzyskiej Rady Kobiet

